Mẫu 1
	HỘI LHPN HUYỆN..............
BAN THƯỜNG VỤ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             ........, ngày ...... tháng .... năm 2024

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ CÁC Ý TƯỞNG/DỰ ÁN
THAM GIA CUỘC THI “PHỤ NỮ KHỞI NGHIỆP SÁNG TẠO VÀ CHUYỂN ĐỔI XANH” TỈNH ĐẮK LẮK NĂM 2024

	Stt
	Tên ý tưởng/dự án
	Người đại diện
	Địa chỉ,
Số điện thoại
	Tóm tắt ý tưởng
(Sản phẩm của ý tưởng/đề án? Hiện trạng ý tưởng/dự án như thế nào? Khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện ý tưởng? Mong muốn hỗ trợ?)

	Nơi nhận:

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
	CHỦ TỊCH

                                                                                                                   Mẫu 2
BẢN KẾ HOẠCH Ý TƯỞNG/DỰ ÁN KINH DOANH

I. THÔNG TIN CƠ BẢN VỀ CÁ NHÂN/ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC KINH DOANH
Tên cơ sở:................................................................................. ...................................
[bookmark: Check4][bookmark: Check5]Họ và tên đại diện:...................................................        Giới tính: Nam |_| Nữ |_|
Địa chỉ: ........................................................................................................................
Số điện thoại liên lạc: .................................................................................................
Chứng minh thư/Đăng ký kinh doanh số (nếu có): .................................................
Loại hình sản xuất/kinh doanh:.................................................................................
Hiện trạng mô hình: Chưa triển khai 	Đã triển khai
II. GIỚI THIỆU CHUNG VỀ CƠ SỞ KINH DOANH
1. Lý do xây dựng Kế hoạch kinh doanh
(Giải thích tại sao lại khởi sự kinh doanh, động lực thúc đẩy sự ra đời cơ sở kinh doanh...)
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
2. Giới thiệu cơ sở kinh doanh
(Giới thiệu địa điểm, diện tích qui mô của mô hình; Mục đích sẽ cung cấp cho thị trường những sản phẩm/dịch vụ gì?)
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
3. Mô tả sản phẩm và dịch vụ
(Quy trình phát triển sản phẩm/dịch vụ mới; bao bì, dịch vụ; sự hữu ích của sản phẩm/dịch vụ được cung cấp)
	Sản phẩm/ dịch vụ
	Giá bán
	Những đặc điểm chính nổi bật

4. Mục tiêu tài chính
	Hạng mục
	Năm 1
	Năm 2
	Năm 3

	Doanh thu

	Tỷ lệ lợi nhuận

III. CẠNH TRANH & MARKETING
5. Phân tích về đối thủ cạnh tranh
(Đối thủ chính là ai? Điểm mạnh? Điểm yếu của đối thủ?)
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
6. Ưu và nhược điểm; cơ hội; thách thức của sản phẩm/dịch vụ
   (Ưu, nhược điểm; cơ hội và thách thức của sản phẩm, dịch vụ)
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
7. Các phương pháp nghiên cứu thị trường, tiếp cận thị trường và khách hàng tiềm năng (Marketing)
(Giới thiệu khách hàng tiềm năng?Phương thức, biện pháp quảng cáo, giới thiệu và địa điểm phân phối?)
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
IV. QUẢN LÝ VÀ ĐIỀU HÀNH
8. Quy trình vận hành, sản xuất, phân phối  sản phẩm/dịch vụ như thế nào?
	Hoạt động
	Thời gian
	Người thực hiện
	Địa điểm
	Lưu ý

9. Kế hoạch bộ máy nhân sự hoạt động (đang hiện hành hoặc sẽ thành lập)
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
V. KẾ HOẠCH QUẢN LÝ TÀI CHÍNH
10.  Dự kiến chi phí
	STT
	Nội dung
	Năm 1
	Năm 2
	Năm 3

	1
	Khối lượng sản phẩm/dịch vụ

	2
	Doanh thu

	3
	Các hạng mục chi phí

	3.1
	Chi phí hàng hóa

	Nguyên vật liệu

	Máy móc

	………

	3.2
	Chi phí bán hàng

	Lương/công nhân viên bán hàng

	Chi phí phục vụ bán hàng

	………

	3.3
	Chi phí quản lý doanh nghiệp

	Lương nhân viên hành chính

	Chi phí thuê văn phòng

	Chi phí điện thoại, điện, nước, văn phòng phẩm, …

	Chi phí bảo trì bảo dưỡng

	………

	4
	Lợi nhuận

11. Dự kiến các nguồn tài chính cho đề án
	Nội dung
	Năm 1
	Năm 2
	Năm 3
	Tổng số

	1. Tổng vốn cần

	- Vốn cố định

	- Vốn lưu động

	2. Nguồn vốn

	- Vốn tự có

	- Vốn đã vay

	  3.  Các kênh hỗ trợ đã được tiếp cận (nếu có)

	………………….

	………………….

	  4.  Nguồn cần hỗ trợ

	………………….

	………………….

Mục đích sử dụng từ nguồn hỗ trợ:
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
VI. TÁC ĐỘNG VỀ MÔI TRƯỜNG, XÃ HỘI VÀ CÁC VẤN ĐỀ KHÁC
12. Tác động về Kinh tế
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
13. Tác động về xã hội, vai trò, vị thế của người phụ nữ
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
14. Tác động về Môi trường
...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
15.  Những thách thức, khó khăn có thể gặp và mong muốn hỗ trợ từ Đề án?
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

                                                                        ………. Ngày….tháng….năm…..
                                                                                 Người lập bản kế hoạch
                                                                                    (Ký và ghi rõ họ tên)

1